	Partia e ideve vs partia e bindjeve dhe besimeve politike!

Lumiri mbreme ne nje studio televizive tha se LDK do te ndertohet si parti e ideve! Hmm, keshtu nuk e shoh LDK-ne parti politike e djathte e konomise se tregut.

Edhe LKJ thirrej si parti e ideve, bile ka patur aktivitet te vazhdueshem ideopolitik ne te gjitha nivelet. Kerkonte sa ma shume ide, pastaj qendra e komandimit i merrte idete qe ishin te majta e i duheshin dhe i bente per vete, idete e djathta i krasitete. Kjo ka qene koncepti dhe praktika komuniste.

Partia politike mund te ndertohet vetem si grumbullim i individeve me bindje dhe besime te peraferta politike. Nuk ka bindje a besim politik pa ide. Pastaj bindjet dhe besimet politike profilizohen si te majta, te djathta etj. Bindjet dhe besimet politike te djathta kane te bejne me individin, besojne se mireqenja e shoqerise ndertohet kur ka individ te zot, e individi behet i zoti vetem kur ka lirine e veprimit qe i duhet. Kjo bene qe partite e djathta te luftojne per sigurimin e lirise se individit.
Koncepti i paraqitur mbreme nga Lumiri nuk siguron ndertimin e LDK-se parti politike e djathte e ekonomise se tregut.
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Partia e ideve vs partia e bindjeve dhe besimeve politike!

Lumiri mbreme ne nje studio televizive tha se LDK do te ndertohet si
parti e ideve! Hmm, keshtu nuk & shoh LDK-ne parti politike e djathte
e konomise se tregut.

Edhe LK) thirrej si parti e ideve, bile ka patur aktivitet te vazhdueshem
ideopolitik ne te gjitha nivelet. Kerkonte sa ma shume ide, pastaj
‘qendra e komandimit i merrte idete qe ishin te majta e i duheshin dhe
ibente per vete, idete e djathta i krasitete. Kjo ka qene koncepti dhe
praktika komuniste.

Partia politike mund te ndertohet vetem si grumbullim i individeve me
bindje dhe besime te peraferta politike. Nuk ka bindje a besim politik
pa ide. Pastaj bindjet dhe besimet politike profilizohen si te majta, te
djathta et. Bindjet dhe besimet politike te djathta kane te bejne me
individin, besojne se miregenja e shogerise ndertohet kur ka individ te
zot, e individi behet i zoti vetem kur ka lirine e veprimit e i duhet. Kjo
bene qe partite e djathta te luftojne per sigurimin e liise se individit.

Koncepti i paragitur mbreme nga Lumiri nuk siguron ndertimin e LDK-
se parti politike e djathte e ekonomise se tregut.
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